关于聘任制人员招聘的
常见问题解答
1.什么是聘任制工作人员？
答：聘任制人员是指以学校为用工主体，与学校委托的人力资源服务机构签订劳动合同，不纳入学校事业编制的管理人员和专业技术人员。
2.聘任制工作人员的工资待遇如何？
答：聘任制工作人员享有与在编人员同工同酬的工资待遇，按规定缴纳“五险一金”。
3.学校对于优秀人才有什么鼓励政策吗？
答：学校对国家985、211院校的铁路主干专业、学校急需专业的毕业生（要求本硕专业一致）给予安家补助费10万元；铁路院校的铁路主干专业毕业生（要求本硕专业一致）根据人才具体情况给予5万元及以下安家补助费。学校给予配套政策支持鼓励攻读博士学位。符合要求的优秀人才可与学校人事处联系咨询。
4.聘任制教师的职称如何晋升？
答：聘任制人员的职称晋升与在编人员享受同等待遇和政策，按照学校《专业技术职务评审办法》，参加职称评审和聘任。
5.聘任制工作人员的人事档案能否接收？
答：聘任制人员的人事档案存放在学校委托的人力资源服务机构管理。学校为聘任制人员建立工作档案，工作档案包括劳动合同、考核材料、奖惩记录材料、变更、解除或终止劳动合同的书面材料等。
聘任制人员的党员关系转入学校党组织，参加学校组织生活。
6.聘任制工作人员是否有机会考入正式编制？
[bookmark: _GoBack]答：聘任制人员按学校聘任制工作人员考核管理办法进行考核。考核合格者且符合学校公开招聘工作人员条件的，学校鼓励报名参加学校公开招聘工作人员考试，考核不合格者依办法解除聘任。
7.学校对聘任制人才有服务期的要求吗？
答：有。要求聘任制人员在校服务期为5年。服务期限内，原则上不允许调动、辞职等。与学校签署相关协议，遵守相关约定。



